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Trąbki Wielkie, 14 września 2014 roku. Ks. Arcybiskup Sławoj Leszek Głódź Metropolita Gdański 
oraz starościna i starosta dożynek gminnych: Magdalena i Andrzej Piotrzkowscy z Mierzeszyna O
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PIESZO Z MIERZESZYNA 
DO TRĄBEK WIELKICH 

W niedzielę, 14 września 2014 roku, 
wczesnym rankiem, po modlitwie i 
błogosławieństwie proboszcza, ks. Andrzeja 
Sowińskiego, grupa Parafian wyruszyła 
w trasę pielgrzymkową do sanktuarium 
Matki Bożej w Trąbkach Wielkich. Piękne 
słońce, pogoda towarzyszyły pielgrzymom 
przez całą drogę. Z modlitwą i śpiewem 
na ustach pielgrzymi podążali szosami i 
drogami do tronu Naszej Matki. Nawet nikt 
nie spostrzegł, gdy przed pielgrzymami 
pojawił się znany strumyk, przy którym 
tradycyjnie pątnicy co roku odpoczywają, 
posilają się i wyruszają w dalszą drogę. 
Tu nastąpiło spotkanie znajomych 
pielgrzymów z Jodłowna i Czapielska. To 
było bardzo miłe spotkanie, jak co roku.

Grupa mierzeszyńskich pielgrzymów 
stanowiła 46 osób – od maleńkich dzieci 
po dorosłe osoby. Pątników prowadził 

Krzyż święty oraz chorągiew Matki 
Bożej Różańcowej. Każdy z uczestników 
pielgrzymki wędrował do Matki 
Bożej z konkretną intencją. Można 
powiedzieć, że było to zgromadzenie z 
46 podziękowaniami i 46 prośbami. 

Do sanktuarium dotarli wszyscy w 
zdrowiu i pogodzie ducha. Była godzina 
11:35. Tu pątnicy oddali pokłon Matce 
Bożej przed Jej cudownym wizerunkiem. 
O godz. 12.00 rozpoczęła się uroczysta 
Msza święta dziękczynna za tegoroczne 
plony pod przewodnictwem ks. 
arcybiskupa Sławoja Leszka Głódzia 
metropolity gdańskiego.

Wrażenia popielgrzymkowe były 
ogromne. Czuło się lekkość w sercu 
i radość, że udało się pójść na kolejną 
pielgrzymkę. Jak Pan Bóg pozwoli, 
to do zobaczenia za rok! Zachęcamy 
Wszystkich, bo warto! W imieniu 
pielgrzymów pieszej wyprawy:

BERNADETA KOLBUSZ
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W KOŚCIELE 
ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA 

W MIERZESZYNIE

Początki kościoła św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie sięgają, jak wiemy, XIV 

wieku. Na przestrzeni stuleci budowla świątyni 
zmieniała się na zewnątrz i wewnątrz. Niestety, 
nie mamy odpowiedniej dokumentacji, która 
ukazywałaby przeobrażenia naszej świątyni. 

Specjaliści z historii architektury mogą ocenić 
dane elementy budowli i w ten sposób opisać, 
np. wiek danej części. Najstarsze, zachowane 
fotografie mierzeszyńskiego kościoła pochodzą 
z lat trzydziestych XX wieku. Od tego czasu 
możemy obserwować zmiany zachodzące np. we 
wnętrzu kościoła. Ostatnie poważne przeróbki  
miały miejsce na początku lat siedemdziesiątych 
XX wieku po pożarze zakrystii. Wówczas sama 
zakrystia została powiększona. Zmieniono 
dolną część ołtarza przedsoborowego, 
ustawiono ołtarz posoborowy. Ułożono nową 

posadzkę w prezbiterium (kawałki marmuru) i 
w całym kościele (granit). Pojawiły się też nowe 
ławki. Do tego należy doliczyć nową instalację 
elektryczną i nagłaśniającą oraz  „baranek” na 
ścianach i inne elementy wyposażenia m.in. 
stacje Drogi Krzyżowej.

     Kolejne lata  i możliwości  każą nam podjąć 
refleksję dnia dzisiejszego. Czy nasz kościół 

można upiększyć? Czy można powrócić do 
pewnych elementów sprzed lat? Te zagadnienia  
dla wielu parafian pozostają sprawą troski o 
własny kościół parafialny,  z którym są często 
zżyci przez wiele lat. Osobiście wielokrotnie 
przeglądałem stare fotografie naszego kościoła, 
dyskutowałem ze starszymi parafianami o 
tym „co pamiętają z dawnych lat”. Jest rzeczą 
normalną, że  sprawy te były szeroko prowadzone i 
konsultowane z przedstawicielami Pomorskiego 
Konserwatora Zabytków w Gdańsku oraz z 
Archidiecezjalnym Konserwatorem Zabytków. 
Ostateczną decyzję w sprawie elementów nowego 
wystroju kościoła parafialnego w Mierzeszynie 
zaakceptował ks. Arcybiskup Sławoj Leszek 
Głódź Metropolita Gdański w dniu 17 czerwca 
2014 roku. Dnia 23 września 2014 roku zespół: 
mgr inż. arch. Tomasz Celewicz i mgr inż. 
arch. Dawid Rot przekazał proboszczowi w 
Mierzeszynie „Projekt wykonawczy elementów 
wyposażenia sakralnego dla kościoła pw. św. 
Bartłomieja w Mierzeszynie”. Praca ta zawiera 
szereg szczegółowych rysunków dotyczących 
przyszłych prac. W niniejszej gazecie parafialnej 
przedstawiłem tylko dwa ogólne rysunki ołtarza 
przedsoborowego (stan obecny i projekt do 
realizacji). W opracowaniu znajdziemy też 
m.in. projekty: ołtarza posoborowego, ambony, 
chrzcielnicy, stalli. Realizacji prac w kamieniu 
(w większości granit) podjął się pan Łukasz 
Kolbusz. Obecnie trwają prace przygotowawcze 
do rozpoczęcia realizacji nowego wyposażenia 
sakralnego prezbiterium kościoła. Trudno mi 
dziś podać datę rozpoczęcia prac. Ufam, że 
wszelkie sprawy formalne zostaną załatwione  jak 
najszybciej. Proszę o cierpliwość i zrozumienie. 
Nie chcemy nic robić pochopnie.

     Mam nadzieję, że powrót do dawnego wystroju 
ołtarza głównego (przedsoborowego) i nowe 

elementy prezbiterium w kościele parafialnym 
w Mierzeszynie uczynią go jeszcze piękniejszym 
na chwałę Bożą i ku pożytkowi Wiernych. Z 
serdecznymi pozdrowieniami:

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
proboszcz mierzeszyński

Znaczek o nominale 0.70 euro wydany przez 
Pocztę Watykańską z okazji beatyfikacji 
Papieża Pawła VI, 19 października 2014 roku.
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STAN OBECNY OŁTARZA
PRZEDSOBOROWEGO

WIDOK EN FACE



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 29 (135) 28 września 2014
5

PROJEKT OŁTARZA
PRZEDSOBOROWEGO
WIDOK EN FACE
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INTENCJE MODLITWY
na październik 2014

Intencja ogólna: Aby Pan dał pokój najbardziej 
udręczonym przez wojnę i przemoc regionom 
świata.
Intencja misyjna: Aby Światowy Dzień Misyjny 
rozbudził w każdym wierzącym pasję i gorliwość 
w niesieniu Ewangelii całemu światu.

Intencja Grupy Modlitwy św. Ojca Pio: Aby 
ludzie cierpienia odważyli się stanąć u stóp 
krzyża i wzorem Ojca Pio otworzyli się na 
wszelkie dary, które na nich spływają, gdy łączą 
swoją mękę z męką Jezusa.

PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY NA ZAKUP
I MONTAŻ ORGANÓW PISZCZAŁKOWYCH
DO KOŚCIOŁA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA

PANA JEZUSA W MIERZESZYNIE

PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY NA ZAKUP
I MONTAŻ ORGANÓW PISZCZAŁKOWYCH
DO KOŚCIOŁA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA

PANA JEZUSA W MIERZESZYNIE

158.Danuta, Karol Szymańscy, Mierzeszyn
159.anonimowo
160.Elżbieta i Kazimierz Niczyporowicz, Domachowo
161.Barbara i Krzysztof Rywaccy, Mierzeszyn
162.Helena Miękina, Błotnia
163.Jolanta i Andrzej Plak,Warcz                                      
164.Marianna i Zygmunt Koprowicz, Olszanka
165.Wanda, Julita Kucharskie, Mierzeszyn
166.Helena Stosio, Domachowo
167.Weronika Klinkosz, Mierzeszyn
168.Joanna i Sebastian Letniowscy, Mierzeszyn
169.Żaneta i Mariusz Butowscy, Olszanka
170.Agnieszka Kuśmierek, Miłowo
171.Michalina Ziobroń, Zaskoczyn
172.Marek i Urszula Gmerek, Domachowo
173.Zofia i Zygmunt Gębka, Domachowo
174.Elżbieta i Władysław Góra, Domachowo
175.Ewa i Jerzy Dawidowscy, Zaskoczyn
176.Mirela i Artur Kowalscy, Mierzeszyn
177.Grażyna, Sławomir Rywaccy, Błotnia
178.Marta i Franciszek Meier, Mierzeszyn
179.Marlena i Sylwester Merchel, Mierzeszyn
180.Janina Bujewska, Domachowo
181.Krystyna Chudzicka, Renata i Andrzej 	    	
       Borzestowscy, Domachowo
182.Barbara i Mirosław, Maria Gajewscy, Mierzeszyn
183.Dariusz Radecki, Zaskoczyn

NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE 
W PAŹDZIERNIKU 2014 

W NASZEJ PARAFII

* dla młodzieży i dorosłych od poniedziałku 
do soboty po Mszy świętej;

* dla dzieci we wtorki i piątki o godz. 16.30.

w ostatnim czasie…

PRZYSTĄPIĄ DO OŁTARZA, ABY ZAWRZEĆ 
SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:
1. dnia 4 października 2014 o godz. 15.00:
    RADZISŁAW JERZY MIELEWCZYK, zam. Rębielcz 41   	

 i DOROTA AGNIESZKA KUCMANN, zam. Olszanka 19.
2. dnia 18 października 2014 o godz. 15.00:
    ANDRZEJ ZBIGNIEW LEWANDOWSKI, zam. Pawłowo  	

 19/2 i MONIKA WAJROCH, zam. Olszanka 25.

ZMARLI:
1. KAZIMIERZ BLISZCZYK, zam. Domachowo 5/2, ur. 28 

sierpnia 1929, zm. 8 września 2014, pogrzeb odbył się 
11 sierpnia 2014 w Mierzeszynie.

2. LESZEK ANTONI KOWALSKI, zam. dawniej Domachowo 
16/1, ur. 19 kwietnia 1956, zm. 13 września 2014, 
pogrzeb odbył się 17 września 2014 w Mierzeszynie.

3. MAREK CZAPIEWSKI, zam. Olszanka 16/1, ur. 28 
września 1962, zm. 24 września 2014, pogrzeb odbył 
się 26 września 2014 w Mierzeszynie.

Drogiemu
Ks. Kanonikowi 

Gerardowi Borysowi
z serdecznymi życzeniami 

imieninowymi
obfitości łask Bożych na co dzień

parafianie mierzeszyńscy z proboszczem

Mierzeszyn, 24 września 2014 roku
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NUMER KONTA PARAFIALNEGO  Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
PL34833500030303243720000001    Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP
Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie

STRONA INTERNETOWA NASZEJ PARAFII: www.parafia.i3k.pl

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie. 
Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński. 

Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYN, tel. fax: (0048) 58 682 81 78, 
e-mail: mierzeszyn@diecezja.gda.pl        Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.
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